



Ao Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Pacoti/Ce.

Ref: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3101.01/2022/ SME - PE

A empresa: VMNET COMERCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA com sede a RUA AQUINILDO TEIXEIRA, 88 - CENTRO - TRAIRUCÉ CEP 62698-000 - TRAIRUCÉ Telefone (85) 999317387 CNPJ: 07.417.073/0001-22 INSCRIÇÃO ESTADUAL 06.187320-9 jvimec@gmail.com, propõe ao Município de Canindé o constante no objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO 007/2022, conforme segue:

Apresentamos a presente proposta para o objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA AS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL NO ÂMBITO DO PACTO PELA APRENDIZAGEM DO GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE, conforme planilha de preços, abaixo:

LOTE 01 -

Item	Especificação	Und.	Qtd	Marca	PR UNIT R\$	PR UNIT EXTENSO	PR TOTAL R\$	PR TOTAL EXTENSO
1	VENTILADORES DE PAREDE (TIPO TUBAO) - potencia minima de 170w cor: preto, oscilante, grade de aço, rolamento no motor, rotação máxima de 1430rpm, hélice de 3 pás, com protetor termico, área de ventilação de 40m², vazão de 230m³/min, bivolt, controle de velocidade rotativo e garantia de 12 meses.	Und	126	VENTISOL	368,25	trezentos e sessenta e oito reais e vinte e cinco centavos	46.399,50	quarenta e seis mil, trezentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
Valor total do Lote R\$					46.399,50			quarenta e seis mil, trezentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos

LOTE 03

Item	Especificação	Und.	Qtd	Marca	PR UNIT R\$	PR UNIT EXTENSO	PR TOTAL R\$	PR TOTAL EXTENSO
1	IMPRESSORA MULTIFUNCCIONAL LASER monocromática, com as funções de impressão, copia, e digitalização, com características equivalentes ou superiores as especificadas a seguir. funções principais: Impressor, digitalização e cópia; impressor: padrão de impressor duplex (frente e verso), descrição de duplex: para impressor e para cópia/digitalização/ fax em uma única passagem, resolução da cópia (máxima em dpi): 600x600 dpi (ou superior); cópias múltiplas: acesso remoto, relatório de atividades/ relatórios periódicos. tecnologia de impressor: laser eletrofotográfico, similar ou superior; a. velocidade máxima em preto (ppm): mínimo 40 ppm (carta/44); resolução da impressão (máxima em dpi): 1200x1200 dpi(ou superior); resolução (máxima em dpi): 1200x1200 dpi (ou superior); capacidade da bandeja de papel: 250 folhas (ou superior) e interfaces padrão: ethernet gigabit, usb 2.0 de alta velocidade.	Und	2	BROTHER	2.542,33	dois mil, quinhentos e quarenta e dois reais e trinta e três centavos	5.084,66	cinco mil e oitenta e quatro reais e sessenta e seis centavos
2	PROJETOR MULTIMÍDIA - Projetor multimídia, tipo teto e mesa, brilho/saída de luz: mínimo 3000 lumens, resolução máxima da imagem xga: mínimo (1024x768); lâmpada potência mínima 200w, durabilidade mínima 5000horas, tamanho mínimo imagem 30" a 360", lente: led, zoom 1.2 x ajuste manual, taxa de contraste: mínimo 2000:1; som embutido/integrado, potência mínima autofalantes lw; conexões: s-vídeo, vídeo rca, áudio estéreo, usb, pc, dvd, hdmi; componentes e acessórios incluídos: cabo de alimentação energia; cabo hd; controle remoto; bateria; mala de transporte; tampa de lente e manual do usuário. Garantia mínima 12 meses.	Und	5	MULTILASER	2.933,33	dois mil, novecentos e trinta e três reais e trinta e três centavos	14.666,65	quatorze mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e cinco centavos

Valor total do Lote R\$

19.751,31

dezenove mil,
setecentos e
cinquenta e um
reais e trinta e um
centavos

Considera como proposta no valor total de R\$

66.150,81

sessenta e seis mil,
cento e cinquenta
reais e oitenta e um
centavos

Outrossim, declaro que:

nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do serviço lícito, inclusive a margem de lucro;

cumprimos todos os requisitos para a habilitação e a conformidade de sua proposta com as exigências do edital. Sob pena do previsto no art. 26, § 5º do Decreto Federal nº 10.024/2019)

somos microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06. Caso se enquadre nessa condição.

Validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado a partir desta data

até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital

Se vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal o Sr. JOSÉ AMÉRICO BARBOSA JUNIOR, brasileiro, empresário, casado, natural de Fortaleza – CE, portador de Carteira Nacional de Habilitação nº 02949411374 DETRAN/CE, inscrito no CPF sob o nº 493.296.691-15, residente e domiciliado na Rua Tancredo de Souza Carvalho, nº 370, bairro Edson Queiroz, CEP: 60834-065, Fortaleza/CE. Tanti, 15 de fevereiro de 2022

José Americo Barbosa Junior
CPF 493.296.691-15/RG 1180496133 Max/CE
Diretor

Empresa: VMNET COMERCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA LTDA
CNPJ 07.417.073/0001-22
Endereço: Rua Aginaldo Teixeira, 88 – Centro – Taini/CE
CEP 62690-000, Telefone (85) 999317387 / email jvrmnet@gmail.com